



**1. Women's Asia Cup Hockey: India beat China 2-0 to win Bronze medal.**

महिला एशिया कप हॉकी: भारत ने चीन को **2-0** से हराकर कांस्य पदक जीता।

**2. IREDA and Goa Shipyard Ltd sign MoU for Rooftop Solar Power Projects.**

इरेडा और गोवा शिपयार्ड लिमिटेड ने रूफटॉप सौर ऊर्जा परियोजनाओं के लिए समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।

**3. PM Modi lauds first ever goods train reaching Manipur's Rani Gaidinliu Railway Station.**

प्रधानमंत्री मोदी ने मणिपुर के रानी गैदिन्ल्लिउ रेलवे स्टेशन पर पहुंचने वाली पहली मालगाड़ी की सराहना की।

**4. Mizoram receives its first RT-PCR testing mobile van.**

मिजोरम को अपनी पहली आरटी-पीसीआर परीक्षण मोबाइल वैन प्राप्त हुई।

**5. Canadian PM Trudeau, Family Shift to Secret Location as Protests Flare Up Against Vaccine Mandate.**

कनाडा के प्रधान मंत्री ट्रूडो, वैक्सीन जनादेश के विरोध में परिवार गुप्त स्थान पर शिफ्ट हो गया।

**6. China is embarking on a mission that has renewed concerns about spying. It plans to send upto 13,000 satellites in space - a 'megaconstellation' - that will encircle the Earth in the lower orbit, a report in the Daily Mail said.**

चीन एक ऐसे मिशन की शुरुआत कर रहा है जिसने जासूसी को लेकर नए सिरे से चिंता जताई है। डेली मेल की एक रिपोर्ट में कहा गया है कि यह **13,000** उपग्रहों को अंतरिक्ष में भेजने की योजना बना रहा है - एक 'मेगाकॉन्स्टेलेशन' - जो निचली कक्षा में पृथ्वी का चक्कर लगाएगा।

### 7. India ranked among top 10 in cross-country travel index.

भारत क्रॉस-कंट्री ट्रेवल इंडेक्स में शीर्ष **10** में स्थान पर है।

### 8. State-run power major NTPC on Saturday reported a 19.34% rise in its its consolidate net profit for the quarter ended December at ₹4,626.11 crore.

राज्य द्वारा संचालित बिजली प्रमुख एनटीपीसी ने शनिवार को दिसंबर में समाप्त तिमाही के लिए अपने समेकित शुद्ध लाभ में **19.34%** की वृद्धि दर्ज की **₹4,626.11** करोड़।

### 9. Ambani, Asia's richest man, announced plans earlier this month to invest \$75 billion in renewables infrastructure including generation plants, solar panels and electrolyzers.

एशिया के सबसे धनी व्यक्ति अंबानी ने इस महीने की शुरुआत में उत्पादन संयंत्रों, सौर पैनलों और इलेक्ट्रोलाइज़र सहित नवीकरणीय बुनियादी ढांचे में **\$ 75** बिलियन का निवेश करने की योजना की घोषणा की।

### 10. Food delivery unicorn Zomato has signed definitive documents to acquire minority stakes in two start-ups — UrbanPiper and AdOnMo — for an aggregate value of \$20 million, according to the company's latest filing with the BSE.

बीएसई के साथ कंपनी की नवीनतम फाइलिंग के अनुसार, खाद्य वितरण यूनिकॉर्न ज़ोमैटो ने दो स्टार्ट-अप - अर्बनपाइपर और एडऑनमो में अल्पसंख्यक हिस्सेदारी हासिल करने के लिए **\$ 20** मिलियन के कुल मूल्य के लिए निश्चित दस्तावेजों पर हस्ताक्षर किए हैं।

